
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                                                                                     
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πρόσληψης Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου 
 

Ο Αντιδήμαρχος Αχαρνών έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και του 59  του Ν 3852/2010(ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε ή αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Τη με αρ.2195/37064/2-9-2019(ΑΔΑ:ΩΓΧΖΩΨ8-ΤΤΙ) ορθή επανάληψη απόφασης Δημάρχου περί 

ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον κ. Δαμάσκο Νικόλαο του Δημητρίου, καθ΄ 

ύλη Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών , Ανθρώπινου Δυναμικού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν 3584/2007(ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
αντικαταστάθηκε με την παρ.6 του άρθρου 58 του Ν.3966/2011 ΦΕΚ 118/τ.Α’/14-05-2011), με την 

παρ.2 του άρθρου 44 του Ν.4447/2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α’/23-12-2016), το άρθρο 213 του Ν. 4555/2018 

(ΦΕΚ Α΄133/19-07-2018), την παρ. 6 του άρθρου 78 του Ν.4604/2019 (ΦΕΚ 50/τ.Α’/26-03-2019) και 

τις περ. α’ και β’ της παρ.2 του άρθρου 15 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/09-08-2019) «Εφαρμογή των 

διατάξεων του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/09-08-2019). 
4. Το με αρ.πρωτ: 63828/13-9-2019 έγγραφο του υπουργείου Εσωτερικών, περί εφαρμογής των 

διατάξεων του ν. 4623/2019 (Α΄134). 

5. Τη με αρ. πρωτ: 46789/22-10-2019 (ΑΔΑ:6Ι0ΚΩΨ8-ΨΣΒ)  γνωστοποίηση του Δήμου Αχαρνών, για την 

πλήρωση τεσσάρων (04) θέσεων Ειδικών Συμβούλων. 

6. Τη με αρ. πρωτ: 47527/29-10-2019 αίτηση της ΕΛΕΝΗΣ ΔΙΕΛΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ. 

7. Το γεγονός ότι πληροί τα τυπικά και γενικά προσόντα διορισμού που προβλέπονται από τη σχετική 
γνωστοποίηση και από τις διατάξεις των άρθρων 11, 12, 13, 14, 15, 16 και 17 του  Ν.3584/2007. 

8. Τη με αρ. πρωτ: 46809/23-10-2019 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αχαρνών περί ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης στο προϋπολογισμό έτους 2019. 

9. Τη με αρ. 4312171114/05.11.2019 βεβαίωση εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 

Ελληνικού Δημοσίου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την πρόσληψη της ΕΛΕΝΗΣ ΔΙΕΛΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ως Ειδικό Σύμβουλο σε οικονομικά θέματα, 

λογιστικού περιεχομένου, για την επικουρία του Δημάρχου κατά την άσκηση των καθηκόντων του. 

 

Η ανωτέρω θα υπόκειται στην ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου και θα ασκεί καθήκοντα επιτελικά χωρίς 
αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. Θα παρέχει συμβουλές και θα διατυπώνει 

εξειδικευμένες γνώσεις, γραπτά ή προφορικά. 

  

 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
 
Ταχ.Δ/νση: Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 
Τ.Κ. 13673, Αχαρνές 
 
Πληροφορίες: Α. ΜΠΑΡΗ  
Τηλ.: (+30) 2132072313 
Fax:  (+30) 2102462904 
Ε-Μail: ampari@acharnes.gr 

Βαθμό προτεραιότητας: « Κοινό» 

Χρόνο διατήρησης του εγγράφου στο αρχείο: «Διηνεκές» 
 

Αχαρνές 06/11/2019 
 

Αρ. Πρωτ. 49566 
 

Αρ. Απόφ.: 2748 
 

Αποδέκτες προς Ενέργεια:     
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανθρώπινου Δυναμικού  
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών, Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη 

3. Γραφείο Ειδικών Συμβούλων, Ειδικών Συνεργατών & 
Επιστημονικών Συμβούλων 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
Οριζόμενη 
 

ΑΔΑ: 6ΝΧΦΩΨ8-ΓΑΡ



 

Για την πρόσληψη θα υπογραφεί ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου η διάρκεια 

της οποίας δεν υπερβαίνει τη θητεία της δημοτικής περιόδου και από την οποία αρχίζει η υποχρέωση της 
ανωτέρω για παροχή υπηρεσιών. 

 

Η μηνιαία δαπάνη προϋπολογίζεται σε 1.446,00 € πλέον των εργοδοτικών εισφορών που αναλογούν στο ποσό 

358,75 και θα βαρύνει τους K.A.00-6031.002(τακτικές εισφορές) και K.A.00-6053.001(εργοδοτικές 

εισφορές) αντίστοιχα του προϋπολογισμού έτους 2019 του Δήμου Αχαρνών και κάθε έτους.  

 

Περίληψη της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Δ/ΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 
 
 
 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΜΑΣΚΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΝΧΦΩΨ8-ΓΑΡ


		2020-01-21T12:09:44+0200
	Athens




